tibus, multiplicatōq; in immensum in-
cédio ex igneis fluminibus fracti lapides
altissimo congestu magnam partem mon-
tis inocuparunt: atq; ii, quo recentius
fluxere, eò et nigriores sunt, et firmio-
res: aetate et pallefcunt, et resoluuntur:
inde ego esse arenarum plagas omnis,
quae circa cacumen uisuntur, existimo.
Materies omnis aridissima est; atq; ideo
minus multo, q̄ uiui lapides, pondero-
sa; scabra adeo, ut breui mora, tanq̄ a li-
ma, inscendentibus calcei exedantur.
B. P. Atqui ego sanè in eo mal-
lem Empedoclem imitari; qui ascensu-
rus amyclis aereis utebatur: sed sequere.
B. F. Ea infra paruum craterem
circúmuersus totum montem comple-
xa est; et cumulum eum, in quo maior
crater est, sustinet: demittitur inde alicu-
bi per interualla imum in montem ob-
liquis fluxibus; quaq; Catana iacet, usq;
in mare; lata saepe, qua uisus patet; hor-

rendum sanè spectaculum modo alueis
hiantibus, modo impendentibus ripis.
Inter maxima profluvia longe memo-
rabile illud est; quod paulo ante nostrā
aetatem usq; intra Catanam decurrens
non paruum urbis partem incendio de-
populauit: neq; sanè descensus is minus,
q̄ per .cc. stadia conficitur. Quin etiam
portum eum, de quo ait Virgilius
Portus ab accessu uentorum immotus, et
ingens

Ipe; sed horrificis iuxta tonat aetna ruinis,
ita impleuere fluenta Aetnaea; ut iam
errasse Virgilium putes, q̄ portum ibi
esse ingentem dixerit, qui penè nul-
lus fiet. B. P. Istud nimi-
rum est, quoda principio dixeras cedere
illis uolentibus, atq; eorum contrahi ar-
doribus ipsum mare. B. F. Est
ita quidem, ut dicis: sed (ut ad propo-
situm reuertamur) reptare per eas crepidi-
nes, quas dixi, duobus mil. pass. necesse

est quem uis craterem uisuros: reliquum
iter in equis conficitur. reptationis eius
labor haud facile credas, q̄ durus est, q̄q;
indigens uirentis genu; quippe, quia de-
grauante uiatore temere ingesti lapides
concedunt; et in ascensu raptissimo, ni
probe posueris pedem, dimoto uno
tota congeries deuoluitur, et in te ipsum
ruit: adde, q̄ etiam, si in plano cecide-
ris laedunt scabritie sua; et manus cre-
bro contactu, nisi contexeris: offendun-
tur. Magna haec fortasse uidebuntur pā-
ter audiēti tibi: magna enim sunt (ut mihi
quidē uideri solet); uerum nusq̄ adeo, ac
nobis uidentibus fuere: nam Aetna quan-
ta est, nemo quidem scit, qui non uidet.
Ex summo uertice contemplari totam
insulam licet, termini eius longe esse
multo minus uidentur, q̄ sunt.
Brutia ora ita tibi sub oculis iacet; ut
eò posse traicere penè quidem iactu
lapidis putes: serena tempestate Nea-